РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 11.07.2012 № 550 «Об утверждении Примерного положения

по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО г.Севе-

роморск, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотрас-

левым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих»

(с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь поста-

новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 01.10.2013 № 989

«О повышении заработной платы работников муниципальных бюджетных

учреждений ЗАТО г.Североморск» и Уставом муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.06.2011 № 483 «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

подведомственных Комитету по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск» (с последующими изменениями и допол-

нениями) следующие изменения:

          от 21.10.2013 г.                                                                     № 1070

О внесении изменений в постановление

администрации от 27.06.2011 № 483

«Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и казенных учреждений,

подведомственных Комитету по развитию

городского хозяйства администрации

ЗАТО г.Североморск» (с последующими

изменениями и дополнениями)

2

1.1. Пункт 6.6. «Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету

по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск»

(далее - Примерное положение) изложить в следующей редакции:

«6.6. Должностные оклады заместителей руководителя и главного

бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30 процентов ниже долж-

ностного оклада руководителя этого учреждения».

1.2. Приложение № 1 к Примерному положению изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Примерному положению изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования и распространяется на правоотношения с 01.10.2013.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Врио Главы администрации

ЗАТО г.Североморск       А.И. Варзугин

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 21.10.2013 № 1070

«Приложение № 1

к Примерному положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов), ставок заработной платы работников

учреждений по соответствующим профессиональным

квалификационным группам

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным уровням

Минимальный

размер

оклада

(рублей)

с 01.10.2013

Профессиональная квалифицированная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель, инспектор по учету,

кассир, паспортист, секретарь, табельщик
2 399

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»

2 715

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Секретарь руководителя, инспектор,

диспетчер, техники всех специальностей

и наименований

2 872

2 квалификационный

уровень

Заведующий складом.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»

3 220

3 квалификационный

уровень

Начальник хозяйственного отдела.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I внутридолжностная

категория

3 598

4 квалификационный

уровень

Мастер участка (включая старшего), механик.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

3 976

5 квалификационный

уровень

Начальник гаража, смены, участка, мастерской

(заведующий), цеха.
4 450

2

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Инженеры различных специальностей и

наименований, бухгалтер, экономист, юрист,

юрисконсульт, специалист по кадрам,

специалист по защите информации, эксперт

4 292

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II внутридолжностная

категория

4 419

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I внутридолжностная

категория

4 797

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

5 366

5 квалификационный

уровень

Главные специалисты: в отделах, отделениях,

мастерских; заместитель главного бухгалтера
5 870

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела
5 370

2 квалификационный

уровень

Главный (техник, механик, диспетчер и др.)
5 429

Примечание:

Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников,

отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим

профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздрав-

соцразвития РФ от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалифи-

кационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и слу-

жащих».».

___________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134;dst=100009

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 21.10.2013 № 1070

«Приложение № 2

к Примерному положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность

по общеотраслевым профессиям рабочих

Разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

Минимальный

размер оклада

(рублей)

с 01.10.2013

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
2 210

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
2 272

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
2 462

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
2 588

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
2 840

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
3 157

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
3 472

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих
3 787

Примечание:

Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников

осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным

квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ

от 29.05.2008 № 248Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих».».

___________________

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134;dst=100009